

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

(CIFRAS EN QUETZALES)

|   |                  |                  |                       |
|---|------------------|------------------|-----------------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |                  | 2,743,196,735.15 |                       |
| Intereses   | 2,513,582,729.79 |                  |                       |
| Comisiones  | 31,255,389.06    |                  |                       |
| Negociación de Títulos-Valores                          | 42,008,016.36    |                  |                       |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 156,350,599.94   |                  |                       |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |                  | 1,571,441,530.36 |                       |
| Intereses   | 1,475,205,974.45 |                  |                       |
| Comisiones  | 9,968.90         |                  |                       |
| Beneficios Adicionales                                  | 6,175,365.04     |                  |                       |
| Negociación de Títulos-Valores                          | 13,187,329.37    |                  |                       |
| Cuota de Formación FOPA                                 | 65,708,004.86    |                  |                       |
| Productos no Cobrados                                   |                  |                  |                       |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 11,154,887.74    |                  |                       |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                           |                  |                  | 1,171,755,204.79      |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |                  | 301,641,701.95   |                       |
| Comisiones por Servicios Diversos                       | 50,785,254.24    |                  |                       |
| Arrendamientos  | 364,080.18       |                  |                       |
| Almacenaje  |                  |                  |                       |
| Avalúos e Inspecciones                                  | 152,776,376.47   |                  |                       |
| Manejo de Cuenta  | 97,715,991.06    |                  |                       |
| Otros   |                  |                  |                       |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |                  | 34,727,606.59    |                       |
| Comisiones por Servicios                                | 34,727,606.59    |                  |                       |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                             |                  |                  | 266,914,095.36        |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>            |                  |                  |                       |
| <b>PRODUCTOS</b>  |                  | 192,478,846.39   |                       |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores        |                  |                  |                       |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 117,443,096.82   |                  |                       |
| Productos por Inversiones en Acciones                   | 75,035,749.57    |                  |                       |
| Productos por Promoción de Empresas                     |                  |                  |                       |
| <b>GASTOS</b>   |                  | 409,298,207.94   |                       |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores         |                  |                  |                       |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 3,534.86         |                  |                       |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación            | 409,294,673.08   |                  |                       |
| Gastos por Promoción de Empresas                        |                  |                  |                       |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |                  |                  | -216,819,361.55       |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |                  |                  | 1,221,849,938.60      |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>                         |                  |                  | 976,553,113.89        |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |                  |                  | 245,296,824.71        |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |                  | 82,521,767.65    |                       |
| Productos Extraordinarios                               | 86,403,121.72    |                  |                       |
| Gastos Extraordinarios                                  | 3,881,354.07     |                  |                       |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>      |                  | 9,730,815.00     |                       |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 21,478,590.46    |                  |                       |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 11,747,775.46    |                  |                       |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                         |                  |                  | 337,549,407.36        |
| Impuesto sobre la Renta                                 |                  |                  | 38,338,755.99         |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                          |                  |                  | <b>299,210,651.37</b> |

Guatemala, 31 de Octubre de 2018

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

  
Lic. Luis Arzú Pineda  
CONTADOR

  
Lic. Juan Carlos Hernández  
AUDITOR

  
Lic. Mario Grandí Arévalo  
PRESIDENTE

  
Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL



**BANCO  
G&T CONTINENTAL**